
Ano 2024 - N° 659    |   Quarta-feira, 17 de AbrilDiário do Poder Legislativo
Câmara Municipal de Camaçari

DECRETO Nº 087 DE 17 ABRIL DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera o (a) servidor (a) CARLA MENDES PIN-
TO, da função de Assessor Parlamentar XX, com lotação no 
Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira e Nomeia 
para o cargo de Assessor Parlamentar XIX, com lotação no 
Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de abril de 
2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 17 de abril de 2024.

DECRETO Nº 088 DE 17 ABRIL DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera o (a) servidor (a) NILTON NUNES DE 
ARAUJO, da função de Assessor Parlamentar VI, com lo-
tação no Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira 
e Nomeia para o cargo de Assessor Parlamentar VIII, com 
lotação no Gabinete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de abril de 
2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 17 de abril de 2024. 

DECRETO Nº 089 DE 17 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Exonerar o (a) servidor (a) Diogo da Silva Ferreira, 
da função de Assessor Parlamentar XX, com lotação no Ga-
binete do Vereador Tagner Oliveira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 
2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 17 de abril de 2024.

DECRETO Nº 090 DE 17 ABRIL DE 2024.

Nomeia Adriana Chaves dos Santos, para
exercer o cargo de Assessor Parlamentar XX.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado (a) Adriana Chaves dos Santos, 
para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamen-
tar XX, com lotação no Gabinete do Vereador Tagner Oli-
veira Cerqueira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, retroagindo os seus efeitos a partir de 02 de abril de 
2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.

Camaçari, 17 de abril de 2024.

6


